#### Varie lectiones et notæ.

(18) *Τὴν τε Συρίαν*. Quando primum Saraceni  
Mahumeto duce Romanorum provincias incursare  
cœperint, docet Stephanus Mathematicus apud  
Constantinum Porph. *De Adm. Imp.* cap. 16.

(19) *Καὶ τῶν Ῥωμαίων*. Huc referri debent quæ  
habet scriptor Chronicus Orientalis in Benjamine  
Patr. Alexandrino: *Heraclius autem imperator in  
somnia vidit quemdam sibi dicentem: Futurum est  
ut gens quædam circumcisæ invadat, superet, et  
in partem occupet imperii: qui Judæos hos esse  
ratus est. Quamobrem omnes Judæos et Samaritanos  
qui in imperio ejus erant, baptizari jussit. Sed non  
multo post apparuerunt Muslæmani, quamobrem  
Heraclius omnes suos collegit exercitus ab Ægypto  
usque Asuanem, et tributum appendit Muslæmanis  
octo annis, donec exhausti sunt omnes ejus thesauri.*  
Qua quidem tempestate, anno scilicet 21, seu ut  
alii volunt anno 18 Heraclii, Antiochia in eorum  
potestatem venit, quod et tradit Aythonus in *Hist.*  
*Orient.* cap. 15: *Anno Dom. 652 maledictum semen*  
*perfidii Mahumeti regnum Syriæ introivit, et Sara-*  
*ceni expugnantes Damasci opulentissimam civitatem,*  
*de manibus Græcorum, qui illam longo tempore te-*  
*nuerunt, abstulerunt, et postea in brevi tempore to-*  
*tum regnum Syriæ occupaverunt. Postea vero obside-*  
*derunt magnam Antiochiæ civitatem, in qua Græci*  
*illo tempore morabantur. Imperator Heraclius Au-*  
*gustus Romanum administrans imperium hoc au-*  
*diens misit magnam subsidium Græcis, ut civitatem*  
*luerentur a perfidis Saracenis: et dum gentes impe-*  
*ratoris Heraclii ad quamdam planitiem pervenissent,*  
*quam Possene nominant, Saracenicque ex opposito*  
*venientes, cum eis bellum crudelissimum inierunt.*  
*Magna fuit quidem altercatio inter eos, sed obtinue-*

C *runt finaliter Agareni, et in illo conflictu bellatorum*  
*innumerabilis cecidit multitudo, et usque nunc ap-*  
*parent ibi ossa cadaverum in maxima quantitate.*  
*Unde accidit quod Græci qui in civitate degebant,*  
*nimio pavore perterriti, ipsam civitatem Antiochiæ*  
*Sarracenis cum certis pacis et conventionibus reddi-*  
*derunt. Deinde ut Ciliciam, Paphlagoniam, Lycæ-*  
*oniam, et alias Asiæ provincias invaserint Sarraceni,*  
*narrat. Adde Nicephor. Constantinopolit. pag. 69, 1 edit. Cedren. p. 429; Siebert. anno*  
*640, etc.*

(20) *Μεταβαίνει*. Aliis verbis tres codd. Regii:  
Ἡ δὲ βασιλεία καὶ τὰ τῆς αὐταρχίας εἰς τὸν Κων-  
σταντῖνον μεταβέβηκε, τὴν δὲ Ῥωμαίων ἡγεμο-  
νίαν πρόσθεν διαδεχόμενον, etc. Cod. alius: Ἐπὶ τῇ  
βασιλείᾳ αὐτοῦ, καὶ μεταβαίνει ἡ αὐταρχία πρὸς τὸν  
υἱὸν, etc. Sic in verbis servato sensu variant inter-  
dum codices.